
Contacto

Teléfono +34 968362804
Correo Electrónico contratacion@info.carm.es

Dirección Postal

Avda. Fama, 3
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P-14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2022 a
las 18:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Fomento de la Región de Murcia (INFO)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NXfKJ0qhEtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Presentación de ofertas de compra de las parcelas del Parque Tecnológico de
Fuente Álamo y Parque Empresarial -Lo Bolarín-, titularidad del Instituto de Fomento de la Región de
Murcia.

Valor estimado del contrato 1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 1 EUR.

Clasificación CPV
70122100 - Servicios de venta de terrenos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NXfKJ0qhEtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono 34968362804
Correo Electrónico contratacion@info.carm.es

Dirección Postal

Av. de La Fama, 3
(30003) Murcia España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN ROS DOMINGO E HIJOS, S.L.
NIF B30909709
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 273.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 331.449,25 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 29/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 de mayo de 2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto de Fomento de la Región de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2021 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=654ee9a8-556f-46a4-b484-a4dfdb001ce2


Lugar

Sede del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.

Dirección Postal

Av. de La Fama, 3
(30003) Murcia España

Apertura del sobre nº DOS, Oferta
económica y propuesta sujeta a evaluación
posterior

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/11/2021 a las 10:00 horas
La fecha es provisional y está sujeta a cambios, se
comunicará a los licitadores que en su momento
presenten oferta la fecha definitiva y se publicará en el
perfil de contratante.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COMPROMISO MÁXIMO DE CREACIÓN DE EMPLEO.
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
NÚMERO DE PARCELAS SOLICITADAS.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
PAGO AL CONTADO DEL PRECIO DE LA PARCELA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO EMPRESARIAL SOBRE LA PARCELA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rayJNTCOZbYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009638186 |  2022-538981 | Thu, 20 Oct 2022 18:52:32:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45592715151316856763644386709124538433 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rayJNTCOZbYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

